
 
Obec Červená Voda, Červená Voda 268, CZ-561 61  Červená Voda 
IČO: 00278637   ●   DIČ: CZ00278637   ●   IDS: kdqbe3j   ●   Bankovní účet: 1324465319/0800 

urad@cervenavoda.cz   ●   +420 721 060 708 ●   www.cervenavoda.cz 

    
 
        

xxxxxxxxxxxxxxx 

        xxxxxxxxxxxxxxx 

        561 61 Červená Voda  
         

 
 
 
 
Červená Voda dne: 26.09.2022  
 
Č. j.: OUCV/3994/2022/UCT 
Počet listů: 4 
Počet příloh/listů: 2/3 
Vyřizuje: Ing. Eva Kozáková / kozakova@cervenavoda.cz  
 
 

Odpověď na Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní xxxxxxxxx, 
 
reaguji tímto na Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jsme dne 12.09.2022 obdrželi 
prostřednictvím e-mailu na adresu urad@cervenavoda.cz.  
 
Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme požadované informace: 
 

1) Jaká je průměrná cena zpeněžené dřevní hmoty z obecních lesů za období 2018–2022?  

 

Průměrná cena zpeněžené dřevní hmoty z obecních lesů za období 2018–2022 je 1.083 Kč/m3. 
 
Ceny zpeněžené dřevní hmoty z obecních lesů za jednotlivé roky byly následující: 
 

➢ 2018 – 1.048 Kč/m3 

➢ 2019 – 748 Kč/m3 

➢ 2020 – 784 Kč/m3 

➢ 2021 – 1.143 Kč/m3 

➢ 2022 – 1.693 Kč/m3 

Pro vysvětlení vývoje cen zpeněžené dřevní hmoty doplňuji odpověď o komentář odborného lesního 
hospodáře, Ing. Ladislava Kozáka: „V roce 2019 začala kůrovcová kalamita, která způsobila přetlak 
dřevní hmoty na trhu a tím pádem cena rapidně klesla. Dokonce byl problém dříví vůbec prodat, 
protože nebyl zájem u odběratelů. V druhé polovině roku 2021 se situace zlepšila a ceny šly nahoru. 
Nyní se cena kulatiny pohybuje okolo 2.000 Kč/m3.“  
 
  

mailto:kozakova@cervenavoda.cz


 

2 / 4 

2) Jaké jsou průměrné náklady na těžbu a přibližování dříví na odvozní místo za období 
2018–2022? 

 

Průměrné náklady na těžbu za období 2018–2022 činí 169 Kč/m3 a průměrné náklady na 
přibližování dříví na odvozní místo za období 2018–2022 činí 218 Kč/m3. 
 
Náklady na těžbu za jednotlivé roky byly následující: 

 
➢ 2018 – 135 Kč/m3 

➢ 2019 – 139 Kč/m3 

➢ 2020 – 158 Kč/m3 

➢ 2021 – 178 Kč/m3 

➢ 2022 – 237 Kč/m3 

Náklady na přibližování na odvozní místo za jednotlivé roky byly následující: 
 

➢ 2018 – 198 Kč/m3 

➢ 2019 – 210 Kč/m3 

➢ 2020 – 213 Kč/m3 

➢ 2021 – 218 Kč/m3 

➢ 2022 – 251 Kč/m3 

Vývoj cen opět doplňuji komentářem odborného lesního hospodáře: „Náklady na těžbu i přibližování 
se vlivem postupného zdražování materiálů a pohonných hmot zvyšovaly. Dalším významným 
důvodem, proč cena v roce 2022 tak výrazně stoupla, je zpracovávání slabých probírkových porostů, 
které bylo nutno v tomto posledním roce decennia zpracovat. Těžba i přibližování této slabé dřevní 
hmoty je v mnoha případech i trojnásobně dražší.“ 
 
 
3) Jaké dotace na lesní majetek dle nařízení vlády č. 30/2014 Sb. obdržela obec v období 
2018–2022? 

 

1. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích poskytovaných 
z rozpočtu Ministerstva zemědělství  

a) Obnova, zajištění a výchova lesních porostů – prořezávky 

b) Obnova, zajištění a výchova lesních porostů – probírky do 40 let 
c) Obnova, zajištění a výchova lesních porostů – první sadba do nepřipravené půdy (ručně) 

 

2. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 

 

3. Ekologické a k přírodě šetrné technologie – přibližování dříví koňskými potahy 

 

4) Jaké důvody vedly obec k uzavření smlouvy o výhradním prodeji dříví z obecních lesů 
společnosti Laudis Praha s.r.o. a jak obec zhodnotila hospodárnost, účelnost a 
ekonomickou výhodnost tohoto prodeje? 

 

Důvodů je několik. Jedním z nich je snaha podporovat místní podnikatele. Dalším důvodem je také 
vzdálenost odběratele, operativnost a flexibilita při odvozu dřevní hmoty. Odběratel Laudis Praha 
s.r.o. nabídnul nejlepší cenu, a navíc byl jako jeden z mála ochoten odebírat dřevní hmotu v celých 
délkách a zároveň zohlednit menší kvalitu dřevní hmoty. Dřevní hmota se díky tomu nemusí 
rozřezávat, což je pro obec další velká úspora. V této činnosti pro roztřídění a manipulaci je potřeba 
další pracovník s motorovou pilou a mechanizační prostředek s hydraulickou rukou. Náklady by tak 
byly v průměru o 120–150 Kč/m3 vyšší. Obecní lesy jsou z 70–80 % tvořeny prvními lesy na 
zemědělských půdách (tzv. „zetka“) a více jak polovina hmoty z těchto porostů je shnilá nebo jiným 
způsobem poškozená. Dalším z rozhodujících faktorů byl samozřejmě také průzkum trhu. Z těchto 



 

3 / 4 

mnoha důvodů hodnotíme prodej dřevní hmoty společnosti Laudis Praha s.r.o. jako hospodárný, 
účelný a ekonomicky výhodný. 
 
  
Žádám o poskytnutí kopií níže uvedených dokumentů:  
 

- výkazy LHE 2018, 2019, 2020, 2021 

 

Výkazy Lesní hospodářské evidence (za všechna Vámi požadovaná období) jsou soustavně 
evidovány do Hospodářské knihy lesního hospodářského celku. Pořizovat kopie z Hospodářské 
knihy lesního hospodáře pro nás představuje nepřiměřenou zátěž, a to z důvodu obsáhlosti knihy.  
Kniha Vám je kdykoliv k dispozici k nahlédnutí v kanceláři odborného lesního hospodáře,  
Ing. Ladislava Kozáka.  

- ceníky obce 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 

V letech 2018, 2019, 2020, 2021 až do března 2022 byl lesní správce pověřen Radou obce Červená 
Voda stanovovat ceny dřevní hmoty s ohledem na situaci na trhu. V březnu 2022 byla sepsána 
s firmou LAUDIS PRAHA s.r.o. kupní smlouva, která stanovuje cenu dřevní hmoty pro rok 2022  

a která i nadále ponechává možnost upravovat cenu a množství dřeva na základě posouzení 
skutečné kvality vytěžených kmenů lesním správcem, Ing. Ladislavem Kozákem. Kopii této smlouvy 
a ceníku přikládám v příloze.  

➢ Ceny dřevní hmoty pro rok 2018: 

Kulatina SM – třída A 2 000 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída B 1 650 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída C 1 350 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída D    700 Kč bez DPH 

➢ Ceny dřevní hmoty pro rok 2019: 

Kulatina SM – třída A 1 000 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída B    900 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída C    700 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída D    500 Kč bez DPH 

➢ Ceny dřevní hmoty pro rok 2020: 

Kulatina SM – třída A    900 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída B    620 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída C    570 Kč bez DPH  

Kulatina SM – třída D    450 Kč bez DPH  

➢ Ceny dřevní hmoty pro rok 2021: 

Kulatina SM – třída A 1 900 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída B    810 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída C    600 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída D    500 Kč bez DPH 

 

 



 

4 / 4 

Ceny dřevní hmoty pro rok 2022: 

Kulatina SM – třída A 2 000 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída B 1 800 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída C 1 500 Kč bez DPH 

Kulatina SM – třída D    750 Kč bez DPH 
 

- kupní smlouvy uzavřené mezi obcí a společností Laudis Praha s.r.o. v období 2018–2022 

Kupní smlouvy nebyly pro roky 2018–2021 uzavírány písemně. Kupní smlouva z roku 2022 je 
přiložena v příloze.  
 
  

 
„otisk razítka“ 
 
 
 
Ing. Eva Kozáková, v. r. 
Tajemnice 








